FOLHA

A
C

V
A
.
M
V
A
E
R
R

A
, J

M
O
U
S
N
É
IC
F
I
R
P
A
A
N
L

C
D
I
E
SC

C
O
O!';

(A
':E

V
NTA

R.0
0
1
R_ L

C
E
E
VY
P
:

2
6
5
A
.8
S
7
P
0
A
-
.
0
R
0
1.
0
A.N

zumtelpri
/Át

COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN/RJ.- CNPJ: 044332.360/0001- NT L

OFICIO
N° 129/GP/2022

COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN/RJ, 15 de dezembro de 2022.

Exmo. Senhor Prefeito,

Informo a Vossa Excelência que, na Sessão Ordinárias realizada ontem, dia 14, por esta Casa
Legislativa, foram aprovados os seguintes Projetos de Leis, que seguem anexos:

Lei n2._, de _/_/_ - Altera a Lei Municipal 1019, de 24 de junho de 2019, e dá outras providências;

Lei n2._, de / / - Obriga os estabelecimentos públicos e privados no Município a inserirem nas
placas de atendimento prioritário o símbolo Mundial do autismo e dá outras providências;

Lei n2._, de _/_/_ - Revoga a Lei Municipal n°, 987, de 19 de julho de 2018, e dá outras
providências;

Lei n2. 	, de _/_/_ - Dispõe sobre a jornada de trabalho dos servidores públicos municipais
efetivos de Comendador  Levy  Gasparian que possuam dependentes portadores de deficiência física
ou mental, revoga as disposições da Lei n° 573, de 28 de junho de 2007, e dá outras providências;

Lei n9._, de _I _I_ - Cria a Secretaria Municipal de Ordem Pública e Políticas de Segurança, altera
a Lei n° 079, de 25 de janeiro de 1995, criando e remanejando cargos dos servidores da Prefeitura do
Município de Comendador  Levy  Gasparian — parte I — Cargos de Provimento em Comissão", e dá
outras providências;

Lei n2._, de _I _I_ - Criação de vagas para Professor Docente I e II na estrutura da Administração
Direta do Município de Comendador  Levy  Gasparian e dá outras providências.

Lei n2. de _I_/_ - Altera a Lei n° 497 de 13 de dezembro de 2004, criando novos cargos e dando
outras providências.

Sendo o que se oferece nesta oportunidade, manifesto a Vossa Excelência meus reais protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
José Fernando Cheffer

Presidente

Exmo. Senhor
Cláudio Mannarino
DD. Prefeito Municipal
Com.  Levy  Gasparian — RJ.

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A
L
 D

E
 C
O

M
E

N
D

A
D

O
R

  L
E

V
Y

  G
A

S
P

A
R

IA
N

 -
  R

J

A
S

S
IN

A
D
O

 P
O

R
( 1

):
  C

P
F

: 8
57

.5
9*

.-
*6

-*
4

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por  JOSE  FERNANDO CHF.FFER - PRESIDENTE em
15/12/2022 12:31:29, MI. Autenticidade da Assinatura 12I-17.1831.0289.K34U.2245, com
fundamento na Lei NI' 14.063. de 23 de Setembro de 2020 e Dec/eto Legislativo 559 de 20 de
Dezembro de 2021.

1/2 ID: 9A849, UENDELL GIRARD! DE SOUZA(15/12/2022 12:19:35) Palavras:299
Cod.  Autenticidade:  1238.1619.2341.R042.2682 - httpsliathus.camarLlevy.rj.gov.br/verdocumento

A
S

S
IN

A
D

O
  P

O
R

(1
):

  C
P

F
:8

5
7
.5

9
*.
-6

-*
4

2/2

CÂMARA  MUNICIPAL DE CO!'  i- 	LEVY GASPARIAN
AV.  VER.  JOSE FRANCISCO 	! -,- 7-„ ; - 	25.C70-000
COMENDADOR  LEVY GAC,F,..R1f.!...!.7.,  - .7J: 04.332,360/0001-00

Informações do Documento

ID  do Documento: • 	T's-•  • ' 	 C!O - N 12910P/2022

Confeccionado por UENDELL  GRAM),  r,E 	—" 	- 	 em 15/1212022 12:.19:35, contendo 299 palavras,

A autenticidade do documento pode c7r (se!' 	 • "—q://fahtle.camnralevy.rj,aov.br/verdocumento

Código de Autent4;;1F 4.' 	71 - 	1238.1610.2341.R042.2682

7:1

1238.1619.2341.R012.2682

ID: 9A849, UENDELL GIRARDI DE SOUZA(15/12/2022 12:19:35) Palavras:299
Cod.  Autenticidade:  1238.1619.2341.R042.2682 - https://athus.camaralevy.rj.gov.br/verdocumento

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IPA
L

  D
E

 C
O

M
E

N
D

A
D

O
R

  L
E

V
Y

  G
A

S
PA

R
I A

N
 -

  R
J

A
S

S
IN

A
D
O

 P
O

R
(1

):
  C

P
F

: 8
57

.5
9 *

.-
6
-*

4

2/2

CÂMARA  MUNICIPAL DE CO!',- 	'Or'. LEVY GASPARIAN
AV.  VER.  JOSE FRANCISCO 	1 - 	26.C70-000
COMENDADOR  LEVY G/VY7.R11`.!\!7..,  - 7J: 04.332.360/0001-00

informações do Documento

ID  do Documento: r 	•( 	 - M129i0P/2022

Confeccionado por UENDELL GIRAFIIM 	Cf7"...—  "., • 	 ,  ern  15/1212022 12:19:35, contendo 299 palavras.

A autenticidade do documento pode 7 c 	"77::/.filthils.can1ralevy4g2v.briverdocumento

Código de 	 r- '7  al;  12.38.1610.2341.R042.2682

.7.1

1238.1ë19.2:341 .F1042.2682

ID: 9A849, UENDELL GIRARDI DE SOUZA(15/12/2022 12:19:35) Palavras:299
Cod.  Autenticidade:  1238.1619.2341.R042.2682 - https://athus.camaralevy.rj.gov.br/verdocumento

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

I P
A

L
 D

E
 C
O

M
E

N
D

A
D

O
R

  L
E

V
Y

  G
A

S
P

A
R

IA
N

 -
  R

J

FOLHA i
AV.  VER.  JOSE  FRANCISCO XAVIER, 01 - CEP: 25.870-000 AIMIL
CÂMARA MUNICIPAL DE COVENDADOR  LEVY  (1-';APARIA1`4 •
COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN/RJN- CNPJ: 04:632.360/0001 t5,0, NTE

Matt'

•  • 	• ;; -
IISLATIVO

. I

ON=
NY' 129/GP/2022

COMENDADOR  LEVY  GASPAR1AN/RJ, 15 de dezembro de 2022.

Exmo. Senhor Prefeito,

Informo a Vossa Excelência que, na Sessão Ordinárias realizada ontem, dia 14, por esta Casa
Legislativa, foram aprovados os seguintes Projetos de Leis, que seguem anexos:

Lei n2. , de _I_/_ - Altera a Lei Municipal 1019, de 24 de junho de 2019, e dá outras providências;

Lei n9._, de ___/___ 	- Obriga os estabelecimentos públicos e privados no Município a inserirem nas
placas de atendimento prioritário o símbolo mundial do autismo e dá outras providências;

Lei n._, de _I_/_ - Revoga a Lei Municipal n9, 987, de 19 de julho de 2018, e dá outras
providências;

Lei n2._, de _/_I_ - Dispõe sobre a jornada de trabalho dos servidores públicos municipais
efetivos de Comendador  Levy  Gasparian que possuam dependentes portadores de deficiência física
ou mental, revoga as disposições da Lei n2  573, de 28 de junho de 2007, e dá outras providências;

Lei n2. , de _/_/_ - Cria a Secretaria Municipal de Ordem Pública e Políticas de Segurança, altera
a Lei n° 079, de 25 de janeiro de 1995, criando e remanejando cargos dos servidores da Prefeitura do
Município de Comendador  Levy  Gasparian — parte I — Cargos de Provimento em Comissão", e dá
outras providências;

Lei n9._, de _/_/_ - Criação de vagas para Professor Docente I e II na estrutura da Administração
Direta do Município de Comendador  Levy  Gasparian e dá outras providências.

Lei n°._, de _/_I_ - Altera a Lei n2  497 de 13 de dezembro de 2004, criando novos cargos e dando
outras providências.

Sendo o que se oferece nesta oportunidade, manifesto a Vossa Excelência meus reais protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
José Fernando Cheffer

Presidente

Exmo. Senhor
Cláudio Mannarino
DD. Prefeito Municipal
Com.  Levy  Gasparian — RJ.

C
A

M
A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L
 D

E
 C

O
M

E
N

D
A

D
O

R
  L

E
V

Y
  G

A
S

P
A

R
I A

N
 -

  R
J

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

( 1
):

  C
P

F
: 8

57
.5

9*
.'

*6
-*

4

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por  JOSE  FERNANDO CHE,FFER - PRESIDENTE em
15/12/2022 12:31:29, Cód. Autenticidade da Assinatura'121-17.1831.0289.K34U.2245, com
fundamento na Lei  NV  14.063. de 23 de Setembro de 2020 e Decreto Legislativo 559 de 20 de
Dezembro de 2021.

1/2 ID: 9A849, UENDELL GIRARDI DE SOUZA(15/12/2022 12:19:35) Palavras:299
Cod.  Autenticidade:  1238.1619.2341.R042.2682 - fittpsliathus.camarlevy.rj.gov.briverdocumento

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2025-10-08T15:39:03-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro